获得优质体育资源和客户具有可持续性，并披露度势体育将通过采取深化

资源整合、进一步强化核心优势、与核心体育资源建立长效合作机制、借

助上市公司平台、提升业务获取能力等措施，保障体育资源和客户持续获

取。

综上，本所认为：

国旅联合·补充法律意见书（二）   嘉源律师事务所

12

公司已结合度势体育目前在手体育资源的合同情况、续签条件、度势体育的

核心竞争力、市场竞争情况等，补充披露了度势体育获得优质体育资源的可持续

性。

五、 反馈问题 14. 请你公司：1）结合本次交易前后上市公司持股 5%以上股东、

实际控制人持股情况或者控制公司情况，以及上市公司业务构成变化情况，

补充披露未来 60 个月内上市公司是否存在维持或变更控制权、调整主营业

务的相关安排、承诺、协议等，如存在，应当详细披露主要内容。2）补充

披露交易对方是否存在授予/委托/放弃表决权等相关安排，如有，披露原因、

相关协议的具体内容、是否存在推荐董事、高管等约定或其他安排。3）补

充披露上市公司是否存在未来继续向交易对方及其关联方购买资产的计划，

是否存在置出目前上市公司主营业务相关资产的计划。4）结合本次交易后

上市公司公司治理及生产经营的安排，包括但不限于上市公司董事会构成

及各股东推荐董事及高管情况、重大事项决策机制、经营和财务管理机制

等，补充披露对上市公司控制权稳定性的影响。请独立财务顾问和律师核

查并发表明确意见。

问题回复：

(一) 未来 60 个月内上市公司是否存在维持或变更控制权、调整主营业务的相关

安排、承诺、协议等

1. 本次交易前后上市公司持股 5%以上股东、实际控制人持股情况或者控制

公司情况

根据本次重组方案，公司拟向交易对方发行43,548,384股股份并支付

19,800.00万元现金用于购买标的资产，同时，公司拟向包括当代资管在内

的不超过10名（含10名）特定投资者发行股份募集配套资金不超过20,965.00

万元，其中，当代资管拟认购的配套融资金额不超过1亿元。在定价基准日

至发行日期间，公司如有派息、送股、配股、资本公积转增股本等除权、

除息事项，本次发行股份购买资产的发行价格或本次配套融资的发行底价

将作相应调整，发行股份数量也随之进行调整。

在不考虑本次配套融资的影响的前提下，本次交易前后公司的股本结构变

化如下表所示：

国旅联合·补充法律意见书（二）   嘉源律师事务所

13

股东名称
本次重组前 本次重组完成后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

当代资管 73,556,106 14.57 73,556,106 13.41

当代旅游 57,936,660 11.47 57,936,660 10.56

金汇丰盈 15,000,000 2.97 15,000,000 2.73

陈维力 - - 16,862,031 3.07

楼凌之 - - 11,556,607 2.11

苏州顺势 - - 5,661,290 1.03

陈妍 - - 5,304,217 0.97

上海馨梓 - - 3,410,285 0.62

上海立时 - - 753,954 0.14

其他股东 358,443,894 70.99 358,443,894 65.35

合计 504,936,660 100.00 548,485,044 100.00

根据本次重组方案，本次重组前，当代资管及其一致行动人当代旅游、金

汇丰盈合计持有国旅联合146,492,766股股份，占国旅联合总股本的29.01%，

当代资管为国旅联合的控股股东，王春芳为国旅联合的实际控制人，国旅

联合持股5%以上的股东为当代资管及其一致行动人当代旅游、金汇丰盈。

在不考虑本次配套融资的影响的前提下，本次重组完成后，当代资管及其

一致行动人当代旅游、金汇丰盈合计持有国旅联合146,492,766股股份，占

国旅联合总股本的26.71%，当代资管仍为国旅联合的控股股东，王春芳仍

为国旅联合的实际控制人，国旅联合持股5%以上的股东仍为当代资管及其

一致行动人当代旅游、金汇丰盈。本次重组未导致国旅联合的控股股东、

实际控制人及持股5%以上的股东发生变化。

2. 本次交易前后上市公司业务构成变化情况

根据《重组报告书》及公司的确认，公司原主营业务是以温泉主题公园为

单一业务主线，着重发展以温泉为核心资源的休闲度假项目的开发建设与

经营管理。近年来，公司根据自身资源及外部形势变化带来的机遇和挑战，

将自身的发展战略调整为户外文体娱乐，并已通过一系列举措积极进行产

业布局，实现向户外文体娱乐行业延伸拓展。

国旅联合·补充法律意见书（二）   嘉源律师事务所